
3-38 ANNUAIRE DU CANADA 

3.29 Pharmaciens autorisés1 et tranche de population par pharmacien, 1975 et 1980-85 

Province ou territoire 

Terre-Neuve 
Ile-du-Prince-Edouard 
Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Yukon 
Territoires du Nord-Ouest 

Canada 

Terre-Neuve 
Ile-du-Prince-Edouard 
Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Yukon 
Territoires du Nord-Ouest 

Canada 

Nombre de pharmaciens autorisés 

1975 

202 
42 

388 
215 

2,552 
4,939 

805 
1,268 
1,665 
1,769 

7 
20 

13,872 

1980 

308 
54 

554 
343 

3,357 
5,724 

860 
1,293 
2,080 
1,986 

9 
20 

16,588 

Tranche de population par 

2,747 
2,810 
2,130 
3,134 
2,434 
1,666 
1,265 

723 
1,090 
1,389 
3,114 
2,115 

1,650 

1,842 
2,267 
1,529 
2,028 
1,910 
1,485 
1,190 

746 
1,059 
1,368 
2,522 
2,250 

1,460 

1981 

334 
52 

550 
353 

3,534 
5,813 

889 
1,313 
2,141 
2,029 

10 
21 

17,039 

pharmacien autorisé 

1,699 
2,358 
1,546 
1,973 
1,828 
1,492 
1,159 

743 
1,070 
1,368 
2,350 
2,214 

1,439 

1982 

367 
54 

589 
372 

3,629 
5,944 

919 
1,274 
2,284 
2,099 

12 
26 

17,569 

1,563 
2,289 
1,457 
1,893 
1,789 
1,478 
1,135 

775 
1,024 
1,3.38 
1,892 
1,854 

1,411 

1983 

380 
67 

627 
413 

3,637 
6,163 

933 
1,317 
2,371 
2,515 

13 
24 

18,460 

1,521 
1,870 
1,384 
1,723 
1,794 
1,443 
1,130 

760 
990 

1,130 
1,715 
2,063 

1,355 

1984 

395 
53 

631 
398 

3,787 
6,339 

935 
1,295 
2,494 
2,661 

15 
25 

19.028 

1,466 
2,398 
1,390 
1.803 
1,733 
1,423 
1,140 

784 
941 

1,081 
1,540 
2,024 

1,328 

1985 

414 
59 

674 
415 

3,844 
6,525 

928 
1,297 
2,490 
2,128 

15 
24 

18,813 

1,403 
2,168 
1,310 
1,736 
1,719 
1,401 
1,159 

786 
953 

1,362 
1,513 
2,120 

1,356 

1 Comprend les pharmaciens honoraires et les pharmaciens qui ne pratiquent pas. 

3.30 Personnel (en équivalent de plein temps1) des hôpitaux publics déclarants2, selon le genre 
d'hôpital, 1985-86 et totaux, 1976 à 1984-85 

Année et province ou 
territoire3 

Spécialisés4 Réadaptation Soins prolongés5 

Terre-Neuve 
Ile-du-Prince-Edouard 
Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Territoires du Nord-Ouest 

7,696 
1,559 

12.454 
10,598 
83,115 

103,528 
15,034 
12,899 
29,797 
32,375 

474 

640 

— 2,231 

— 7,938 
7,334 

120 

— 1,926 
2,528 

— 

111 

— 193 
52 

1,946 
1,224 

— — 714 
562 

— 

796 
85 

225 
1,186 

22,091 
8,600 

926 
734 

5,777 
3,822 

9,342 
1,644 

15,102 
11,836 

115,091 
120,687 
16,102 
13,634 
38,214 
39,287 

474 

4,801 44,243 

Canada 
1984-85 
1983-84 
1982-83 
1981-82 
1980-81 
1979-80 
1978-79 
1977-78 
1976 

299,769 
295,208 
290,254 
291,651 
285,733 
277,643 
271,759 
268,751 
264,937 

21,810 
21,879 
20,597 
19,704 
17,220 
16,747 
14,706 
13,838 
13,168 

4,123 
4,677 
4,592 
4,579 
4,148 
3,986 
4,250 
4,229 
4,326 

43,182 
40,528 
37,358 
35,273 
36,214 
35,892 
34,535 
32,399 
31,426 

124 
141 
135 
98 
93 
88 
84 

lit) 
85 

369,008 
362,434 
352,936 
351,305 
343,410 
334,355 
325,333 
319,327 
313,942 

1 Les équivalents à temps plein sont calculés selon la semaine de travail de 37.5 heures et comprennent les heures rémunérées à plein temps et à 
temps partiel. 

2 Ne comprend pas les données concernant les hôpitaux fédéraux et les hôpitaux privés. 
3 Les six hôpitaux pour enfants, les établissements psychiatriques pour les traitements de courte durée et d'autres hôpitaux spécialisés. 
4 Comprend les hôpitaux pour les enfants, les établissements psychiatriques pour les traitements de courte durée et d'autres hôpitaux spécialisés. 
5 Comprend les hôpitaux pour les maladies chroniques et les établissements psychiatriques pour les traitements de longue durée. 
6 Comprend les postes infirmiers et les hôpitaux éloignés. 


