3-38 ANNUAIRE DU CANADA

3.29 Pharmaciens autorisés1 et tranche de population par pharmacien, 1975 et 1980-85

Province ou territoire	Nombre de pharmaciens autorisés									
	1975	1980	1981	1982	1983	1984	1985			
Terre-Neuve	202	308	334	367	380	395	414			
fle-du-Prince-Édouard	42	54	52	54	67	53	59			
Nouvelle-Écosse	388	554	550	589	627	631	674			
Nouveau-Brunswick	215	343	353	372	413	398	415			
Québec	2,552	3,357	3,534	3,629	3,637	3,787	3,844			
Ontario	4,939	5,724	5,813	5,944	6,163	6,339	6,525			
Manitoba	805	860	889	919	933	935	928			
Saskatchewan	1,268	1,293	1,313	1,274	1,317	1,295	1,297			
Alberta	1,665	2,080	2,141	2,284	2,371	2,494	2,490			
Colombie-Britannique	1,769	1,986	2,029	2,099	2,515	2,661	2,128			
Yukon	7	9	10	12	13	15	15			
Territoires du Nord-Ouest	20	20	21	26	24	25	24			
Canada	13,872	16,588	17,039	17,569	18,460	19,028	18,813			
	Tranche de population par pharmacien autorisé									
Terre-Neuve	2,747	1.842	1,699	1,563	1,521	1,466	1,403			
Ile-du-Prince-Édouard	2.810	2,267	2,358	2,289	1.870	2,398	2,168			
Nouvelle-Écosse	2,130	1,529	1.546	1,457	1.384	1,390	1,310			
Nouveau-Brunswick	3,134	2.028	1.973	1,893	1,723	1,803	1,736			
Ouébec	2,434	1.910	1,828	1.789	1.794	1,733	1,719			
Ontario	1,666	1.485	1,492	1,478	1.443	1,423	1,401			
Manitoba	1,265	1.190	1,159	1,135	1,130	1,140	1,159			
Saskatchewan	723	746	743	775	760	784	786			
Alberta	1.090	1.059	1.070	1.024	990	941	953			
Colombie-Britannique	1,389	1,368	1,368	1.338	1,130	1.081	1,362			
Yukon	3,114	2,522	2,350	1,892	1,715	1,540	1,513			
Territoires du Nord-Ouest	2,115	2,250	2,214	1,854	2,063	2,024	2,120			
Canada	1,650	1,460	1,439	1,411	1,355	1,328	1,356			

¹ Comprend les pharmaciens honoraires et les pharmaciens qui ne pratiquent pas.

3.30 Personnel (en équivalent de plein temps¹) des hôpitaux publics déclarants², selon le genre d'hôpital, 1985-86 et totaux, 1976 à 1984-85

Année et province ou territoire ³	Généraux	Spécialisés ⁴	Réadaptation	Soins prolongés ⁵	Autres ⁶	Total
1985-86						
Terre-Neuve	7,696	640	111	796	100	9,342
Ile-du-Prince-Édouard	1,559		_	85		1,644
Nouvelle-Écosse	12,454	2,231	193	225		15,102
Nouveau-Brunswick	10,598		52	1,186	-	11,836
Québec	83,115	7,938	1,946	22,091		115,091
Ontario	103,528	7,334	1,224	8,600	-	120,687
Manitoba	15,034	120	_	926	22	16,102
Saskatchewan	12,899	-		734	_	13,634
Alberta	29,797	1,926	714	5,777	-	38,214
Colombie-Britannique	32,375	2,528	562	3,822	-	39,287
Territoires du Nord-Ouest	474	_	_			474
Canada	309,530	22,717	4,801	44,243	122	381,413
Canada						
1984-85	299,769	21,810	4,123	43,182	124.	369,008
1983-84	295,208	21,879	4,677	40,528	141	362,434
1982-83	290,254	20,597	4,592	37,358	135	352,936
1981-82	291,651	19,704	4,579	35,273	98	351,305
1980-81	285,733	17,220	4,148	36,214	93	343,410
1979-80	277,643	16,747	3,986	35,892	88	334,355
1978-79	271,759	14,706	4,250	34,535	84	325,333
1977-78	268,751	13,838	4,229	32,399	110	319,327
1976	264,937	13,168	4,326	31,426	85	313,942

¹ Les équivalents à temps plein sont calculés selon la semaine de travail de 37.5 heures et comprennent les heures rémunérées à plein temps et à

temps partiel.

Ne comprend pas les données concernant les hôpitaux fédéraux et les hôpitaux privés.

Les six hôpitaux pour enfants, les établissements psychiatriques pour les traitements de courte durée et d'autres hôpitaux spécialisés.

Les six hôpitaux pour les déalissements psychiatriques pour les traitements de courte durée et d'autres hôpitaux spécialisés.

1 Les six hôpitaux pour les établissements psychiatriques pour les traitements de courte durée et d'autres hôpitaux spécialisés.

2 Comprend les hôpitaux pour les enfants, les établissements psychiatriques pour les traitements de courte durée et d'autres hôpitaux spécialisés.

3 Comprend les hôpitaux pour les maladies chroniques et les établissements psychiatriques pour les traitements de longue durée.

4 Comprend les postes infirmiers et les hôpitaux éloignés.